

Veulenverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Paardenverzekering Bierum, schadeverzekeraar, vergunning: 12000528 (NLD)

Product: Veulenverzekering



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt het dood geboren worden of noodzakelijk afmaken van het veulen wegens een aangeboren afwijking binnen drie maanden na de geboorte van het veulen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Wij keren uit wanneer het veulen dood geboren wordt of door een aangeboren afwijking noodzakelijk afgemaakt moet worden. Tevens keren wij uit bij een doodverklaring of een ongeneeslijk ziek verklaring door een dierenarts binnen drie maanden na de geboorte van het veulen.

Verzekerd bedrag

- ✓ Wij vergoeden maximaal de op de polis/nota vermelde verzekerde waarde van het veulen.



Wat is niet verzekerd?

Bijzondere situaties

- ✗ Er zijn bijzondere situaties waarin wij niet uitkeren. Bijvoorbeeld als er sprake is van fraude.

Verwerping veulen

- ✗ Wij keren niet uit wanneer de merrie het veulen verwerpt door besmetting met het EHV1 (rhino) virus.

Extra informatie

Wij keren wel uit als bewezen kan worden dat de merrie in de derde, vijfde, zevende en negende maand hiertegen geënt is.



Zijn er dekkingsbependingen?

Maximale vergoeding

- ! Bij noodzakelijke euthanasie of ongeneeslijk ziek verklaring vergoeden wij maximaal 90% van de verzekerde waarde van het veulen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ U bent verzekerd binnen Nederland en 20 kilometer over de Nederlandse grens in Duitsland en België.

Extra informatie

Het dekkingsgebied kan tijdelijk uitgebreid worden tot geheel Europa. Hiervoor wordt extra premie in rekening gebracht.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, geef dan eerlijk antwoord op onze vragen. De geboorte van het veulen moet binnen drie werkdagen bij ons worden gemeld. Bel of mail ons direct (binnen 24 uur) wanneer zich een gebeurtenis voordoet die voor ons tot een uitkeringsplicht kan leiden. Verandert er iets in uw situatie? Laat het ons weten.



Wanneer en hoe betaal ik?

U ontvangt van ons een polis/nota met daarop de jaarpremie voor de Veulenverzekering. Deze nota dient in één keer aan ons betaald te worden.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De dekking vangt aan tien maanden na de laatste dek- of inseminatiedatum van de merrie en eindigt drie maanden na de geboorte van het veulen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De veulenverzekering eindigt automatisch drie maanden na de geboorte van het veulen.

Versie 1, 14-08-2018, Bekijk online: [verzekeringskaarten.nl/paardenverzekering-bierum/veulenverzekering](https://www.verzekeringskaarten.nl/paardenverzekering-bierum/veulenverzekering)

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl